
T
IS

KO
VÁ

 Z
P

R
ÁVA

 2
9

. 3
. 2

0
2

2

České dřevěné hračky s příběhy pro děti i dospělé, 
kteří v dnešním světě hledají kvalitu a tradici.

KUTULU je tým designerů a přátel, 
kteří se společně snaží o oživení české 
tradiční hračky výtvarné a řemeslné 
kvality. Přejí si našim nejmladším 
přinést krásné hračky s příběhem 
a kulturou.

Myslí na zdravý 
životní styl a baví je 
práce s přírodními 
materiály. Pro hračky 
KUTULU jsou typické 
geometrické tvary, jasné 
barvy a bukové dřevo.

„Hračky KUTULU vyrábíme s láskou k materiálu a s péčí 
ruční výroby. Každého kousku se mnohokrát dotkneme 
při soustružení, řezání, vrtání, broušení, malování a lepení. 
Přesto, že lpíme na kvalitě ruční výroby, nebráníme se ani 
novým technologiím. Je pro nás důležitá kvalita a původ 
materiálů a jejich úspora. Naším snem je, aby si s našimi 
hračkami mohli hrát děti po celém světě, aby jim dělaly 
radost a vzdělávaly je“ říká designérka Pavla, která je 
lídrem týmu, stojícího za značkou KUTULU.

Pavla Boháčová, která je autorkou 
designu hraček, spojila v roce 
2015 svůj koncept s grafickými 
designéry studia SOUDVA – s Terezou 
Šmídovou a Martinem Czellerem. 
Ti pečují o vizuální styl značky. Setkali 
se během studia na Fakultě designu 
a umění Ladislava Sutnara, kde také 
vznikla pilotní série hraček KUTULU. 
Kolekci MYTHO inspirovanou antickou 
mytologií Pavla vytvořila jako svou 
diplomovou práci. Čtvrtým členem 
týmu je výrobce a manažer výroby 
Eduard Chabr.

Hračky KUTULU vznikají za použití lokálních materiálů a ve 
spolupráci s místními dodavateli v České republice. Všechny 
hračky jsou certifikované a splňují bezpečnostní požadavky 
dané legislativou Evropské unie. (Označení CE: Conformité européenne 

(CE) mark). 

www.kutulu.cz www.facebook.com/kutulutoys www.instagram.com/kutulu_toys

Kontakt pro média: MgA. Pavla Boháčová, pavla@kutulu.cz, +420 728 119 206

FO
TO

G
R

A
FIE

: A
D

R
IÁ

N
A

 VA
N

Č
O

VÁ

http://www.kutulu.cz
http://www.facebook.com/kutulutoys
http://www.instagram.com/kutulu_toys

